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1.2

Cmyousn
«Xyooscecmeennasn
AnnAuKAuUuA»

33

111

144

32

121

144

18

OO6yuaromuecs OyayT:

- BJIAJICTh Pa3IMYHBIMU
npueMamMu padboThl ¢ Oymarou,
TUTACTHIIMHOM;

-yMeTb KOHCTPYUPOBATh U3
Oymaru, pupoTHOTO U
OpocoBOro Marepuaa,

- IeNaTh anIuIMKaluy 13
JIMCThEB, HUTOK, OymMaru;

- IMETh Pa3BUTOC BHUMAaHUE,
NaMsITh, MBIIICHHE,
MPOCTPAHCTBEHHOE
BOOOpaXEHUS.

TBopueckas
paborta

1.3

Cmyousn pykooenus
«Ymenwvie pyxu»

37

107

144

OOyuaronuecs: OyayT 3HATh:
-CBOMCTBA U BO3MOXKHOCTH
Oucepa, Oymarmu.

-OCHOBBI B 00J1aCTH
KOMITO3ULIUH,
dhopmoobpazoBaHusl,
I[BETOBE/ICHNUS;

- OCHOBHBIE TIPUEMBI pabOTHI C
oucepom, OyMaromu.

- OCHOBHBIE IIPUEMBI
M3TOTOBJICHUS U3JENUH U3
Oucepa u Oymaru,TKaHU U
TecTa.

BricTtaBka

1.4

Cmyous convnozo
nenusa « Yaoioxka»

26

118

144

26

118

144

OOyuaronye OyayT yMETb:
Ciymate My3bIKY, OBJIAJETh
OCHOBaMHU MY3BIKaJIbHON
KyJIbTyppl Ha Marepuaie
HCKYCCTBA POJIHOTO Kpasl.
[Tpro6muTh K
COKPOBHIITHHIIE

Konuepr




OTE€YECTBEHHOI'O0  BOKAJIBHO-
IIECEHHOT0 UCKYCCTBa,
Croco0CTBOBATh
(hopMHpPOBaHHUIO
YCTOMYMBOIO MHTEpeca K
IIEHUIO, MY3bIKaJIbHO-
TBOPYECKOM  EATEIbHOCTH,
BOCIIUTHIBATH
XYyJOKECTBEHHO-
ACTETUYECKUIN BKYC

2. ConmajibHO — TYMAHUTAPHAsl HANIPABJIEHHOCTh

2.1 | Cmyousa «/Iudep - - - | 54 ] 90 | 144 Bocnuranue narpuotuzma y Cnaua
YUAIIUXCSI TOCPEICTBOM KOHTPOJIHH
3HAKOMCTBA C UCTOPHUECKUM BIX
MPONLIBIM M HACTOSIIAM HOPMAaTHBO
MaJIOH POJVHBI. B,
- IPaBUIILHO M KPACHBO BHYTpPCHHUE
u3JaraTb CBOM MbICIIH. COpPEBHOBAH

us




2.2

Cmyous «FOnuwuii
nampuomy

54

90

144

22,5

PebsiTa moy4ar HaBBIKA
CITOCOOCTBYIOIIHNX
MAaTPUOTHIECKOMY,
(GuU3n4IeCKOMY, BOCIIHTAHUIO
JUYHOCTH FOHOTO TPaXkIaHuHA
Poccuwu, ero nunepckux
KauyecTB.

PasButue cucremsl BceoOmiero,
KOMIUIEKCHOTO U
HETPEPBIBHOTO
MATPUOTHIECKOTO BOCITUTAHUS
¥ BOGHHO — CIIOPTHBHOTO
o0pa3zoBaHus .

Cpaua
KOHTPOJIbH
BIX
HOPMAaTHUBO
B,
BHYTPEHHHUE
COpPEBHOBaH
ust

TexHu4yeckasi HANPaBJeHH

OCThb

Cmyousn
«Texnuueckoe
MoO0eauposanuey

49

95

144

OOyuaromuecs 0yayT yMeTb:

- paboTaTh B pa3HBIX TEXHHKAX
OyMaroTBOpyecTBa;

- ymeHnue  paboraTh  C
TEXHOJIOTHYECKUMU KapTaMH;

- COCTaBJISITh KOMITO3UIIMIO HA
3aJJaHHYIO TEMY;

PaGots! ¢ paznuuHbIMU
BUJAMHU MaTepHajoB

YepUeHUs U COCTABICHUS CXEM
U 4epTexen. YMeThb
MOJIb30BATHCS PA3THIHBIMHU
uHCTpyMeHTaMu. [Ipuobperatsb
npeanpodeccuoHaaIbHbIE
HaBBIKU B chepe TEXHUUECKOTO
TBOpPYECTBA.

TBopueckas
pabora
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