

СОГЛАСОВАНО
Заместитель руководителя
Исполнительного комитета -
начальник управления образованием



В.В.Кульбела

УТВЕРЖДАЮ
Директор муниципального
бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования
детского (подросткового) центра №6
«Зарница» Бугульминского муниципального
района Республики Татарстан

Л.П. Лыкова

УЧЕБНЫЙ ПЛАН ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МБОУДО ДПЦ №6 «ЗАРНИЦА» БМР РТ
НА 2023– 2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

№	Наименование Направлений (объединений)	1 год			2 год			3 год			Результат освоения программы	Формы Аттестации/контроля (промежуточная, итоговая)	
		Теория	Практика	Всего	Теория	Практика	Всего	Теория	Практика	Всего			
1. Художественная направленность													
1.1	<i>Изобразительная студия «Палитра»</i>	62	82	144	-	-	-	18	26	144	18	Обучающиеся будут знать: – основные понятия, термины области изобразительного искусства (искусство, изобразительное искусство, живопись, композиция, эскиз, линия, пятно, точка, мазок, подматлевок, перспектива, линия горизонта, свет, тень, полутень, блик, основные цвета, дополнительные	Выставка

1.2	<i>Студия «Художественная аппликация»</i>	-	-	-	33	111	144	32	121	144	18	Обучающиеся будут: - владеть различными приемами работы с бумагой, пластилином; -уметь конструировать из бумаги, природного и бросового материала; - делать аппликации из листьев, ниток, бумаги; - иметь развитое внимание, память, мышление, пространственное воображения.	Творческая работа	
1.3	<i>Студия рукоделия «Умелые руки»</i>	37	107	144	-	-	-	-	-	-	9	Обучающиеся будут знать: -свойства и возможности бисера, бумаги. -основы в области композиции, формообразования, цветоведения; - основные приемы работы с бисером, бумагой. - основные приёмы изготовления изделий из бисера и бумаги,ткани и теста.	Выставка	
1.4	<i>Студия сольного пения «Улыбка»</i>	26	118	144	26	118	144	-	-	-	9	Обучающие будут уметь: Слушать музыку, овладеть основами музыкальной культуры на материале искусства родного края. Приобщить к сокровищнице	Концерт	

														отечественного вокально-песенного искусства, способствовать формированию устойчивого интереса к пению, музыкально-творческой деятельности, воспитывать художественно-эстетический вкус		
2.	Социально – гуманитарная направленность															
2.1	<i>Студия «Лидер</i>	-	-	-	54	90	144	-	-	-	9	Воспитание патриотизма у учащихся посредством знакомства с историческим прошлым и настоящим малой родины. - правильно и красиво излагать свои мысли.	Сдача контрольных нормативов, внутренние соревнования			

